2022年２月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ッ ト ン

代表者名 代表取締役社長 鈴木 伸典

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財 務 経 理 部 長  森  充

電話番号 0 3 - 6 4 1 6 - 4 8 2 0（ 代 表 ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2021年２月 22日付で、当社のその他の関係会社であった株式会社ＤＤホールディングスが

以下のとおり、その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動に至った経緯

株式会社ＤＤホールディングスが 2022 年２月 22 日付で関東財務局長宛に提出した変更報

告書（大量保有）によると、同社は株式会社アダストリアが 2022 年１月４日から実施して

おりました当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け(以下「本

公開買付け」といいます。）に応募し、2022 年２月 16 日付で当社株式 996,900 株を処分し

たことにより、2022年２月 22 日付けで、議決権所有割合が 20％を下回ったことから、当社

のその他の関係会社に該当しないこととなりました。

２. 異動したその他の関係会社の概要

（１） 名 称 株式会社ＤＤホールディングス

（２） 所 在 地 東京都港区芝四丁目１番 23 号 三田ＮＮビル 18 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松村 厚久

（４）
事 業 内 容

グループ経営管理事業、飲食事業及びアミューズメント事

業

（５） 資 本 金 993百万円（2021年２月 28 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1996年３月

（７） 連 結 純 資 産 △301 百万円（2021年２月 28 日現在）

（８） 連 結 総 資 産 31,309百万円（2021年２月 28 日現在）

（９）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

（2021 年２月 28 日

現在）

松村 厚久

株式会社松村屋

アサヒビール株式会社

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)

大和証券株式会社

クレディ・スイス証券株式会社

株式会社日本カストディ銀行（信託口５）

日本生命保険相互会社

株式会社日本カストディ銀行（信託口６）

株式会社日本カストディ銀行（信託口１）

31.47％

9.08％

4.21％

2.25％

1.82％

1.26％

0.76％

0.69％

0.67％

0.56％

（10） 当社と該当株主の関係

資 本 関 係

当該株主は、本日現在、当社株式 812,500株(議決権所有割合

（注）：12.60％)を所有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社に対し金銭の貸付を行っており、経営指導料を受け取っ

ております。

（注）「議決権所有割合」とは、当社が 2022年１月 14日に提出した第 27 期第３四半期報告書当

に記載された 2022 年１月 14 日現在の発行済株式総数（6,451,000株）から、同報告書に

記載された 2021 年 11 月 30 日現在の当社が所有する自己株式数（1,234 株）を控除した

株式数（6,449,766株）に係る議決権の数(64,449個)を分母として計算し、小数点以下第

三位を四捨五入しております。以下同じです。

３．異動後における当該株主の所有する議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数(議決権所有割合) 大株主順位

（注） 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2021年８月 31日

現在）

その他の関係

会社及び主要

株主

18,094個

(28.05%)
―

18,094個

(28.05%)
第１位

異動後

（2022年２月 24日

現在）

主要株主
8,125 個

(12.60%)
―

8,125 個

(12.60%)
第２位

（注）大株主順位については、2021 年８月 31 日時点の株主名簿を基準として、当社において

想定したものです。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

 本件による当社業績への影響はございません。

以 上